Protokół Nr XLI/2009

z posiedzenia XLI Sesji Rady Miejskiej w Gołdapi

odbytego w dniu 5 listopada 2009 roku.

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 21

Obradom przewodniczył Pan Remigiusz Karpiński.

Protokołowała Alicja Pietranis – inspektor.

Godzina rozpoczęcia – 12:00, zakończenia – 14:30

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji

3. Informacja burmistrza na temat pracy Urzędu

4. Informacja Przewodniczącego Rady na temat pracy Rady 

5. Interpelacje i zapytania radnych

6. Zapytania i wnioski sołtysów i przewodniczących organów osiedli

7. Odpowiedzi na interpelacje 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zmian budżetu na 2009 rok

2) przekazania środków finansowych dla Policji

3) zmiany uchwały w/s ustanowienia statutu uzdrowiska

4) zmiany uchwały w/s zasad sprzedaży w trybie bezprzetargowym komunalnych lokali mieszkalnych ich najemcom

5) zatwierdzenia „Lokalnego programu rewitalizacji zabudowanych terenów  mieszkaniowych wykonanych w technologii OWT w Gołdapi na lata 2007 – 2013” 

9. Przyjęcie informacji o stanie zadań oświatowych gminy Gołdap za rok 2008/2009 wraz z informacja o wynikach sprawdzianu 6-klasistów i egzaminu gimnazjalnego 

10. Wolne wnioski.

11. Zamknięcie obrad Sesji.

Do pkt.1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Gołdapi Pan Remigiusz Karpiński. Przestawił porządek posiedzenia. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 21 radnych, zatem podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady poinformował, iż odbędzie się uroczystość przekazania do użytkowania samochodu ratowniczo – gaśniczego Ford Transport, zestawu medycznego i motopompy dla OSP Górne, oraz motopompy i zestawu ratowniczo – medycznego dla OSP Dunajek. Łączny koszt 262 tys. zł. z tego 160 tys. zł. to dofinansowanie z programów unijnych.

Pani Skarbnik poprosiła o zamianę treści załącznika do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 rok oraz przedstawiła uzasadnienie. Zmianie ulegają zapisy w załączniku nr 3 – limity na wydatki wieloletnie, wodociągi, poprzez przesunięcie kwot w poszczególnych latach. Ogólna kwota na wodociągi nie ulega zmianie. Taki zapis jest wymagany do złożenia wniosku na wodociągi. Termin złożenia korekt do wniosku do 12.11.2009r. 

Do pkt.2

Do protokołu z XL Sesji Rady Miejskiej uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie został on przyjęty.

Do pkt.3 

Informację na temat pracy Urzędu przedstawił wiceburmistrz Jacek Morzy. 

W dniu 6.11.2009 r. podpisana zostanie umowa na kolektory sanitarne. W dniu 12.11.2009r. upływa termin złożenia korekt do wniosku na wodociągi. Rozstrzygnięto przetarg na budowę remizy i świetlicy w Górnem. Złożony zostanie wniosek na rekultywację jeziora Gołdap. Pierwszy etap rekultywacji możliwy będzie na wiosnę 2010 roku. Odbyły się spotkania: w Ełku w sprawie lądowisk. Gołdap ma szansę na budowę lądowiska. W sprawie wspólnego programu RPO trzech powiatów „Mazury Garbate” na lata 2014 – 2020. W Starostwie odbyło się spotkanie Zespołu Roboczego w sprawie ulic powiatowych. Z programu budowy dróg „Schetynówki” w 2010 roku będzie budowana droga Kolniszki - Botkuny.

Do pkt.4 

Przewodniczący Rady przedstawił informację na temat pracy Rady między Sesjami.

Zapoznał z pismem Pełnomocnika Wojewody ds. Ochrony Informacji Niejawnych dotyczącym oświadczeń majątkowych za 2008 rok Przewodniczącego Rady Remigiusza Karpińskiego i Burmistrza Marka Mirosa. Oświadczenia złożone w terminie, nieprawidłowości nie stwierdzono.

Pismo Urzędu Skarbowego w Olecku – informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych za rok 2008 radnych Rady Miejskiej w Gołdapi. Pisma w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady przedstawił terminarz posiedzeń komisji i sesji na miesiąc listopad i grudzień oraz poinformował o propozycji Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie spotkania radnych celem wypracowania koncepcji dotyczącej zakresu wspólnych inicjatyw: modernizacji i budowy dróg, funkcjonowania ochrony zdrowia, inicjatyw promujących gminę i powiat. O terminie spotkania radni zostaną powiadomieni.

Do pkt.5

1) Radny Józef Wawrzyn złożył pisemną interpelację w sprawie „zmiany naliczania podatku od pojazdów ciężarowych i autobusów z uwzględnieniem posiadania przez pojazdy tzw. „EURO – 0, 1, 2, 3, 4, 5” - są to oznaczenia emisji spalin. Czym wyższa punktacja, tym mniejsza jest emisja spalin. Radny Wawrzyn proponuje, aby od pojazdów posiadających oznaczenie „EURO” wprowadzić kroczące  opłaty podatku, tj. im wyższa punktacja, tym niższy podatek. Uzasadnienie: 

2) 1. jesteśmy miejscowością uzdrowiskową i powinniśmy pomagać przedsiębiorcom dbającym o środowisko,

3) 2.z informacji jakie posiadam, przedsiębiorcy zastanawiają się na rejestrację pojazdów w innych miejscowościach, co może przyczynić się do zmniejszenia dochodów budżetowych naszej gminy”. 

Interpelacja poparta została podpisami 8 radnych.

Interpelacje ustne Radnego Józefa Wawrzyna dotyczą zabezpieczenia środków w budżecie gminy na 2010 rok: 1 mln. zł. na budowę lokali socjalnych, 50 tys. zł na szeroko pojęte „bezpieczeństwo”.

Radny Marian Chmielewski złożył interpelacje w sprawach:

1. 1. ustalenia właściciela drogi w Nasutach do Pana Zackiewicza (sprzeczne informacje”: powiat twierdzi iż jest to droga gminna, gmina natomiast iż jest to droga powiatowa),

2. 2. czy jest możliwość wysyłania zasiłków dla bezrobotnych na konto,

3. 3. czy „urzędnicy” są w stanie wycenić koszt budowy „kilku metrów” wodociągów? Potrzebne jest to dla osób, które wykonały przyłącza wodociągowe do swoich posesji i miały być zwolnione z podatku.

Radny Marek Kalinowski złożył interpelacje w następujących sprawach:

1. utworzenie wyższej uczelni w Gołdapi, jakie są plany?,

2. czy pomieszczenia przy ulicy Warszawskiej są jeszcze własnością gminy?,

3. jak wygląda sprawa dojazdu do oczyszczalni i wysypiska śmieci, czy jest to nadal droga, czy gmina płaci jakieś należności dla Pana Kuśtowskiego za korzystanie z niej?

Radny Piotr Rant złożył interpelacje w następujących sprawach:

1. partycypacji gminy w zakupie i ustawieniu skrzynki radarowej na ulicy Armii Krajowej. Ulica jest bardzo niebezpieczna z uwagi na nie przestrzeganie ograniczeń prędkości przez kierowców i stwarzanie niebezpieczeństwa,

2. przedstawienie szczegółowej informacji dotyczącej założenia internetu w naszej gminie: realny termin jego podłączenia, przez kogo i na jakich zasadach,

3. Boisko „Orlik” przy SP Nr1 funkcjonuje bardzo dobrze. Czy w przyszłym roku nie wykonać takiego boiska przy SP Nr 2 w Gołdapi?

4. Ekologia w naszym mieście, które jest miastem uzdrowiskowym. Są programy, z których można dofinansować ogrzewanie słoneczne. Należy uzyskać informacje o takim programie, a następnie poinformować mieszkańców, w szczególności domów prywatnych, których na naszym terenie jest bardzo dużo. 

Radny Andrzej Pianka złożył interpelację w następujących sprawach:

1. Na jakim etapie jest inwestycja wykonania Stacji uzdatniania wody, czy był na nią złożony wniosek?

2. Co ze schroniskiem dla bezpańskich zwierząt, czy rozstrzygnięto przetarg i kiedy rozpocznie się jego budowa?

3. Czy jest możliwość przyjęcia rodzin repatriantów?

4. Czy za środki gminne został zakupiony sprzęt na echo serca do naszego szpitala?

5. Jak wygląda zaopatrzenie w szczepionki przeciwko grypie?

Radny Marian Waraksa zaproponował, aby problemem drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków wyjaśniła komisja rady.

Do pkt.6

Pani Mirosława Piasecka, sołtys Zatyk zgłosiła wniosek do Policji o zwiększenie patroli w tym rejonie. W ostatnim czasie dochodzi do wandalizmu, zniszczony został m. in. przystanek.

Pani Anna Jankowska sołtys Bałupian zwróciła się z prośbą o wyrównanie drogi Niedrzwica – Piękne Łąki.

Pan Zdzisław Puńkowski sołtys z Barkowa zgłosił wniosek o naprawę drogi po wykonaniu wodociągu.

Pan Krzysztof Sztandera sołtys Dunajka wnioskował o naprawę przystanku, jedna ściana rozbita, idzie zima i dzieci nie mają gdzie oczekiwać na autobus. Wnioskował o zabezpieczenie środków w budżecie 2010 roku na remont dróg w sołectwie.

Do pkt.7

Przewodniczący Rady poinformował, iż odpowiedzi na zgłoszone interpelacje zostały doręczone zainteresowanym w formie pisemnej, jak również pisemne odpowiedzi są załączone do protokołu. 

Pan Marek Kalinowski poinformował, iż nie otrzymał odpowiedzi na pytanie złożone w interpelacji, a dotyczące „powodu wyjazdu do Grecji tak licznej delegacji i jakich ewentualnych korzyści z wyjazdu mogą spodziewać się mieszkańcy Gołdapi”? Zapytał, czy pracownicy Urzędu byli w Grecji w ramach urlopu, czy delegacji?

Udzielono odpowiedzi na interpelacje złożone w dniu dzisiejszym.

Pan Marek Miros udzielił odpowiedzi na interpelacje:

1. W sprawie zwolnienia z opłat za podatek tym rolnikom, którzy na własny koszt przyłączyli się do wodociągu. Ze względu na zmienione przepisy nie było możliwości zwolnień. Teraz możemy ich zwolnić z podatku od nieruchomości. Wydział finansów zbada te sprawę.

2. W sprawie stacji uzdatniania wody. Przy inwestycji wodociągi realizowanej z programu powstaną oszczędności. Jest możliwość przeznaczenia zaoszczędzonych środków na inwestycje gminne. My złożyliśmy wniosek na wykonanie stacji uzdatniania wody. Na jej realizację będziemy musieli poczekać ok. 2 lat. Koszt wykonania takiej inwestycji jest bardzo wysoki ok. 6 mln. zł.

3. W sprawie przyjęcia repatriantów, decyzja zależy od Rady. Trzeba mieć na uwadze, iż wiąże się to z zabezpieczeniem mieszkania dla takiej rodziny i pracę dla jednej osoby przez 12 miesięcy.

4. W sprawie wyjazdu do Grecji poinformował, iż pracownicy Urzędu byli w Grecji w ramach delegacji. W wydawnictwie o ostatnich latach działalności samorządu, które się niebawem ukaże jest również informacja o partnerskiej współpracy międzynarodowej.

Pan Wojciech Hołdyński Dyrektor Urzędu Pracy w Gołdapi poinformował, iż jest możliwość przekazywania należności na konto, osobom będącym na zasiłku dla bezrobotnych po uprzednim złożeniu odpowiedniego wniosku.

Pan Krzysztof Kalinowski udzielił odpowiedzi na wniosek Pani Sołtys Bałupian o naprawę drogi. Droga Niedrzwica – Piękne Łąki jest przewidziana naprawiona o ile warunki atmosferyczne pozwolą. W odpowiedzi na interpelację sołtysa z Barkowa poinformował, iż w dniu 16 listopada br. jest przegląd wykonanych wodociągów, następnie droga będzie poprawiona.

Pan Bogusław Turek Komendant Powiatowy Policji poinformował, iż patrole w rejonie zgłoszonym przez Panią sołtys z Zatyk są wysyłane w samochodach nieoznakowanych. Wandalizmu dopuszczają się dzieci z okolicznych miejscowości, ale społeczeństwo nie chce współpracować z policją, aby ustalić ich tożsamości.

Informacja w sprawie „Jak wygląda zaopatrzenie w szczepionki przeciwko grypie?” została przedstawiona na piśmie przez Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego w Gołdapi.

Radny Jarosław Dzienis, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zadeklarował zajęcie się sprawą dotyczącą „drogi dojazdowej do oczyszczalni i wysypiska” o ile radni będą życzyli.

Odpowiedź na interpelację dotyczącą projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych na 2010 rok.

W przypadku samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, ciągników siodłowych lub balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton oraz autobusów, których silniki spełniają normy emisji spalin Euro 0 ( rok produkcji od 1991 roku) proponuje się zastosowanie stawki obniżonej o około 10 % w stosunku do stawki podatku ustalonej dla danego przedmiotu opodatkowania, którego silnik nie spełnia normy emisji spalin Euro 0 (rok produkcji do 1990 roku).

Na 116 pojazdów z powyższych kategorii przedmiotów opodatkowania figurujących w ewidencji podatkowej w 2009 roku, 49 pojazdów to pojazdy wyprodukowane do 1990 roku (42%) a 67 pojazdów to pojazdy wyprodukowane po 1990 roku (58%) w tym:

1. 10 pojazdów  - rok produkcji od 1991 do 1992 (Euro 0)

2. 17 pojazdów  - rok produkcji od 1993 do 1995 (Euro 1)

3. 31 pojazdów  - rok produkcji od 1996 do 2001 (Euro 2) 

4.   8 pojazdów  - rok produkcji od 2002 do 2006 (Euro 3) 

5.   1 pojazd       - rok produkcji od 2007 do 2009 (Euro 4)

6.   0 pojazdów  - rok produkcji od 2010  (Euro 5)

    W przypadku samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i powyżej 12 ton oraz ciągników siodłowych lub balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej i powyżej 12 ton, nie proponuje się zastosowania dodatkowych stawek podatku uwzględniających normy emisji spalin Euro. Stawki podatku proponuje się ustalić w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej, ilości osi oraz rodzaju zawieszenia przedmiotów opodatkowania w granicach górnych i minimalnych stawek ogłoszonych w obwieszczeniach Ministra Finansów.

W odpowiedzi na interpelację złożoną  w sprawie: drogi w  m. Nasuty do Pana Zackiewicza działka o nr geodezyjnym 10 , wyjaśniamy, iż według zapisów  w  ewidencji gruntów prowadzonej  przez Starostę Gołdapskiego oraz w założonej księdze wieczystej , działka o nr 10 w  Nasutach  jest własnością Skarbu Państwa.

Gmina wystąpiła do Wojewody Warmińsko-  Mazurskiego o stwierdzenie  nabycia z mocy prawa  nieruchomości Skarbu Państwa  o nr 7, 10, 18,  18/1,  24, 24/1, 39, 43, 52, 78 położonych  w m Nasuty. 

W odpowiedzi na interpelację radnego Marka Kalinowskiego w sprawie utworzenia wyższej  uczelni w Gołdapi, informujemy, iż Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego, zgodnie z uchwałą sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego, złożył jesienią 2008 roku wniosek do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego o utworzenie publicznej uczelni zawodowej w Gołdapi - Państwowej Wyższej Szkoły Ekonomicznej im. Emmanuela Kanta w Gołdapi. Do dnia dzisiejszego nie zapadła jeszcze decyzja w tej sprawie. 

Do pkt.8

Przewodniczący Rady Remigiusz Karpiński przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 rok. 

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Krystyna Trzasko.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XLI/247/09


(w załączeniu)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Krystyna Trzasko.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 19 za, 1 wstrzymujący uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XLI/248/09


(w załączeniu)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia statutu uzdrowiska.

Projekt uchwały omówiła Pani Beata Kołakowska.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XLI/249/09


(w załączeniu)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w/s zasad sprzedaży w trybie bezprzetargowym komunalnych lokali mieszkalnych ich najemcom.

Projekt uchwały omówiła Pani Beata Kołakowska.

Radny Antoni Banel stwierdził, iż pracownicy przedszkola zamieszkujący w tym budynku są pokrzywdzeni, gdyż nie mogli i teraz też nie mogą wykupić swoich mieszkań. 

Wiceburmistrz Jacek Morzy wyjaśnił, iż wykupić mieszkania teraz mogą, ale bez bonifikaty. Gmina nie może nowo zakupionych mieszkań sprzedać z bonifikatą bo złamie prawo.

W głosowaniu jawnym większością głosów 19 za, 1 wstrzymujący uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XLI/250/09


(w załączeniu)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia „Lokalnego programu rewitalizacji zabudowanych terenów mieszkaniowych wykonanych w technologii OWT w Gołdapi na lata 2007 – 2013” .

Projekt uchwały omówiła Pani Beata Kołakowska.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie uchwała została podjęta.


Uchwała Nr XLI/251/09


(w załączeniu)

Do pkt.9

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z art.5a ust.4 ustawy o systemie oświaty radni otrzymali informację o stanie zadań oświatowych gminy Gołdap za rok 2008/2009 wraz z informacją o wynikach sprawdzaniu 6 – klasistów i egzaminu gimnazjalnego.

Informacja była omawiana przez Komisję Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki.

Radni nie podjęli dyskusji na Sesji.

Przedstawiona informacja została przyjęta.

Do pkt.10 

Przewodniczący Rady poinformował o obchodach Święta Niepodległości. Zachęcił do wzięcia udziału w uroczystościach.

Radny Kazimierz Kazaniecki podziękował za otrzymany sprzęt dla OSP, drogę Górne – Kolniszki i za program odnowy wsi Górne. Poinformował, iż z Programu „Lider w EGO” gminy które złożą wnioski do Urzędu Marszałkowskiego otrzymają po 120 tys. zł. na każdy wniosek. Wniosków można złożyć trzy. Są to wnioski na odnowę wsi. Można również składać wnioski do miękkich programów. Skierowane jest to do Stowarzyszeń i Organizacji.

Radna Anna Fiedorowicz wnioskowała o wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Żeromskiego, przy kiosku spożywczym.

Radny Marian Waraksa poinformował o możliwości kupna ziemi od Agencji.

Radny Andrzej Pianka oświadczył, iż nie zgadza się z tym, iż gmina kupuje samochody dla policji, a policja je oddaje. Zapytał dlaczego nie przyjechał do Gołdapi teatr „Syrena”?

Pan Bogusław Turek Komendant Powiatowy Policji podziękował za wsparcie policji w tym roku. Wyjaśnił, iż przekazane samochody były już bardzo zużyte i nie przydatne. Zakupione przez gminę pozostały.

Pan Krzysztof Giedrojć Komendant Powiatowy Straży Pożarnej zaprosił do nowej siedziby jednostki. 

Do pkt.11

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia posiedzenia Sesji.

Protokołowała 

Przewodniczący Rady

Alicja Pietranis 

Remigiusz Karpiński 

Odpowiedzi na interpelacje z posiedzenia Sesji z dnia  5.11.2009r.

Odpowiedź na interpelację Radnego Józefa Wawrzyna zgłoszoną na sesji w dniu 05.11.2009r. dotyczącą projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od środków transportowych na 2010 rok.

W przypadku samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, ciągników siodłowych lub balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton oraz autobusów, których silniki spełniają normy emisji spalin Euro 0 ( rok produkcji od 1991 roku) proponuje się zastosowanie stawki obniżonej o około 10 % w stosunku do stawki podatku ustalonej dla danego przedmiotu opodatkowania, którego silnik nie spełnia normy emisji spalin Euro 0 (rok produkcji do 1990 roku).

Na 116 pojazdów z powyższych kategorii przedmiotów opodatkowania figurujących w ewidencji podatkowej w 2009 roku, 49 pojazdów to pojazdy wyprodukowane do 1990 roku (42%) a 67 pojazdów to pojazdy wyprodukowane po 1990 roku (58%) w tym:

1. 10 pojazdów  - rok produkcji od 1991 do 1992 (Euro 0)

2. 17 pojazdów  - rok produkcji od 1993 do 1995 (Euro 1)

3. 31 pojazdów  - rok produkcji od 1996 do 2001 (Euro 2) 

4. 8 pojazdów  - rok produkcji od 2002 do 2006 (Euro 3) 

5. 1 pojazd       - rok produkcji od 2007 do 2009 (Euro 4)

6. 0 pojazdów  - rok produkcji od 2010  (Euro 5)      

    W przypadku samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i powyżej 12 ton oraz ciągników siodłowych lub balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej i powyżej 12 ton, nie proponuje się zastosowania dodatkowych stawek podatku uwzględniających normy emisji spalin Euro. Stawki podatku proponuje się ustalić w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej, ilości osi oraz rodzaju zawieszenia przedmiotów opodatkowania w granicach górnych i minimalnych stawek ogłoszonych w obwieszczeniach Ministra Finansów.

Odpowiedź na interpelację Radnego Mariana Chmielewskiego:

            W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 5 listopada 2009 r w sprawie:  drogi  w  m. Nasuty do Pana Zackiewicza działka o nr geodezyjnym 10  informuje , iż według zapisów  w  ewidencji gruntów prowadzonej  przez Starostę Gołdapskiego oraz w założonej księdze wieczystej działka o nr 10 w  Nasutach  jest własnością Skarbu Państwa.


Gmina wystąpiła do Wojewody Warmińsko-  Mazurskiego o stwierdzenie  nabycia z mocy prawa  nieruchomości Skarbu Państwa  o nr:  7, 10, 18,  18/1,  24, 24/1, 39, 43, 52, 78 ,  położonych  w m.  Nasuty. 

Odpowiedzi na interpelacje  Radnego Marka Kalinowskiego:

1. Utworzenia wyższej uczelni w Gołdapi - Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego, zgodnie z uchwałą sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego, złożył jesienią 2008 roku wniosek do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego o utworzenie publicznej uczelni zawodowej w Gołdapi - Państwowej Wyższej Szkoły Ekonomicznej im. Emmanuela Kanta w Gołdapi.Do dnia dzisiejszego nie zapadła jeszcze decyzja w tej sprawie.

2.  Interpelacja dotycząca praw własnościowych nieruchomości przy ul. Warszawskiej 1, wydział WIK przedstawia sytuację własnościową lokali mieszkalnych i użytkowych dotyczących Wspólnoty Mieszkaniowej Warszawska 1.

W budynku przy ul. Warszawskiej 1 znajdują się:

a/ 23 lokale mieszkalne, z tego :

· 9 lokali gminnych

· 14 lokali na prawach własnościowych 

b/ 5 lokali użytkowych, z tego:

3 lokale gminne ( Koło Łowieckie „ LAS”, Wojskowe koło Łowieckie Nr 161„ GRANICA”, Multi -Media Polska SA)

2 lokale na prawach własnościowych ( „Marinex” i PEC)

Ogółem Gmina Gołdap posiada w przedmiotowej nieruchomości 38/100 udziałów.

 Odrębną nieruchomość gminną stanowi sala gimnastyczna o powierzchni 112.99 m2.  przylegająca do budynku, która została przeznaczona do sprzedaży. Aktualnie zlecono wycenę nieruchomości.

3.  Interpelacja w/s drogi do oczyszczalni - W 2007 roku sprzedano w drodze przetargu nieruchomość rolną, położoną miedzy oczyszczalnią ścieków i wysypiskiem śmieci a posesją pana Antoniego Kuśtowskiego. Nabywcą nieruchomości został pan Antoni Kuśtowski. 

Tak jak w przypadku sprzedaży innych nieruchomości (od 1990 roku sprzedano setki nieruchomości: działki gruntu przeznaczone pod budownictwo, grunty rolne, działki pod zieleń urządzoną, na poprawę funkcjonalności nieruchomości sąsiednich, mieszkania komunalne itd.), tak i w przypadku sprzedaży tej nieruchomości, proces sprzedaży wyglądał następująco:

1. Ze Starostwa Powiatowego w Gołdapi uzyskano wypis z rejestru gruntów i kserokopię fragmentu mapy, obejmującego swym zasięgiem przedmiotową nieruchomość (na żadnym z tych dokumentów nie było informacji o tym, że przez nieruchomość przebiega część drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków i wysypiska śmieci).

2. Po otrzymaniu materiałów geodezyjno – kartograficznych zlecono wycenę nieruchomości rzeczoznawcy majątkowemu. Rzeczoznawca ma między innymi obowiązek dokonania wizji w terenie w celu określenia parametrów wycenianej nieruchomości, cech mających wpływ na jej wartość. Rzeczoznawca majątkowy, co roku wybierany przez Gminę drogą przetargu, wycenił tę nieruchomość jako niezabudowaną, rolną. W operacie szacunkowym również nie ma nawet słowa o tym, że przez część działki przebiega fragment drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków.

3. Po zebraniu powyższych materiałów przygotowano zarządzenie o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży.

4. Po upływie wymaganego prawem terminu (dawniej – 6 tygodni a obecnie – 3 tygodni) podjęto zarządzenie o ogłoszeniu przetargu.

5. W ogłoszeniu przetargowym umieszczono informację między innymi o tym, że okazanie granic nieruchomości wykona na własny koszt przyszły nabywca.

Na każdym etapie sprzedaży nieruchomości żadna z osób, które tym się zajmowała, nie wiedziała o tym, że przez część sprzedawanej nieruchomości przebiega droga:

1. W wielu przypadkach operat ewidencji gruntów i budynków, prowadzony przez Starostwo Powiatowe w Gołdapi nie jest aktualny. Dotyczy to szczególnie obrębów wiejskich (oczyszczalnia ścieków i wysypisko śmieci leżą w obrębie geodezyjnym Kośmidry). Często przebieg dróg w terenie nie pokrywa się z ich stanem prawnym. Tak jest niestety i w tym przypadku. Często taki stan rzeczy spowodowany jest tym, że inwestorzy nie wykonują inwentaryzacji powykonawczych. Najprawdopodobniej w tym przypadku, po wykonaniu nawierzchni z płyt drogowych w II połowie lat 80-tych, inwestycja też nie została zinwentaryzowana i w związku z tym nie naniesiono jej na mapę zasadniczą. 

2. Kilka lat temu PWiK w Gołdapi wynajął geodetę uprawnionego, który porządkował stan prawny wszystkich nieruchomości spółki. W 2004 roku geodeta przygotował mapy do celów projektowych, na których widnieje odrębna nieruchomość po drogą do oczyszczalni. Mapa ta została zatwierdzona przez Starostwo Powiatowe w Gołdapi a po kilku latach okazuje się, że z nieznanych nam powodów podział geodezyjny nieruchomości nie doszedł do skutku. O tym pracownicy Urzędu Miejskiego dowiedzieli się kilka tygodni temu - próbując za wszelką cenę wyjaśnić przyczynę obecnego stanu rzeczy.

Żadna z osób, które wiedziały o innym przebiegu drogi niż zapisy ewidencyjne nie poinformowała o tym wydziału GPO. 

3. Podczas negocjacji z panem Antonim Kuśtowskim w celu zawarcia ugody sądowej kilkukrotnie dokonywano wizji w terenie bazując na materiałach uzyskanych ze Starostwa. Wszyscy zgodnie wskazywali teren do sprzedaży jako działka poza drogą dojazdową.

4. Wyceniający nieruchomość rzeczoznawca majątkowy również z całkowitym przekonaniem szacował nieruchomość leżącą poza drogą, jako działkę niezabudowaną.

Sprawa przebiegu drogi wynikła z chwilą okazania granic nieruchomości przez uprawnioną jednostkę geodezyjną. Dopiero wyniesienie stanu prawnego w teren uwidoczniło wszystkim błędne położenie drogi w stosunku do zapisów ewidencyjnych. Tak jak w najprawdopodobniej wielu przypadkach na terenie naszej gminy (w całym zresztą kraju) niestety również i w tym przypadku przebieg drogi jest inny niż jej stan prawny.

Wnioski:

1. Przed sprzedażą nieruchomości zlecać okazanie jej granic na koszt Gminy a nie kupującego. 

Po pierwszych wyborach samorządowych radni I kadencji a konkretnie – pierwszy Zarząd – postanowili dokonywać sprzedaży nieruchomości w sposób jak najmniej kosztowny dla Gminy, tzn. bez ponoszenia przez Gminę kosztów, później i do dzisiaj określanych jako koszty tzw. „jednorazowe”, między innymi takich jak:

1. Okazywanie granic nieruchomości.

2. Wyceny nieruchomości sprzedawanych drogą bezprzetargową.

3. Wykonywanie, modernizacja, przekładanie przyłączy urządzeń infrastruktury technicznej.

4. Rozbiórka obiektów znajdujących się na nieruchomościach a przeznaczonych do rozbiórki.

Te wszystkie prace wykonuje nabywca nieruchomości na własny koszt. 

Taki sposób sprzedaży sprawdzał się przez 19 lat. Okazało się jednak, że nie był doskonały.

Trzeba mieć świadomość tego, że nie wszystkie koszty zostaną odzyskane w formie tzw. opłat jednorazowych. Okazanie granic należy wykonać po podjęciu decyzji o chęci sprzedaży nieruchomości, przed zleceniem wyceny i ogłoszeniem o przeznaczeniu do sprzedaży. Wiadomo z doświadczenia, że ostatecznie tylko część nieruchomości wystawianych do sprzedaży znajduje nabywców. 

2. W corocznych budżetach przeznaczać kwoty conajmniej 50 000 zł na okazywanie granic nieruchomości przeznaczanych do sprzedaży.

3. W corocznych budżetach przeznaczać ponadto około 100 000 zł na okazywanie w terenie granic dróg gminnych ze względu na ogromne różnice między przebiegiem dróg w terenie a zapisami w Starostwie Powiatowym, z ich stanem prawnym. Jako przykład dodatkowy można podać drogę: Botkuny – Kolniszki – Górne, tzw. „schetynówkę”. Ze względu na różnice w przebiegu pasa drogowego w terenie w stosunku stanu prawnego konieczne są przejęcia nieruchomości od osób fizycznych na mienie komunalne. Na szczęście w tym przypadku jest dobra wola właścicieli. Sprawa podziałów nieruchomości i negocjacje przebiegają sprawnie. Większość z właścicieli wyraża zgodę na propozycję zamiany gruntów.

W tej chwili, od czerwca 2009 roku, trwają negocjacje z panem Antonim Kuśtowskim. Rozpatrywane są różne warianty rozwiązania problemu:

1. Podpisanie aktu notarialnego z Antonim Kuśtowskim i nałożenie służebności przejazdu - wpisanie jej do księgi wieczystej. Niestety do tego potrzebna jest dobra wola Kuśtowskiego a czy taka będzie przekonamy się w ciągu najbliższych dni. Byliśmy już u notariusza ale nie doszło na razie do podpisania aktu. Pan Kustowski zastanawia się czy wyrazić zgodę na służebność bezterminową (takie jest stanowisko Gminy a Antoni Kuśtowski proponuje okres 5-ciu lat). Ponadto ciągle warunkuje to uzyskaniem różnych rekompensat ze strony Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie w związku z budową obwodnicy. 

2. Wywłaszczenie części nieruchomości, zabudowanej drogą publiczną. Postępowanie administracyjne prowadzi w takich przypadkach Starosta. Wykonuje się podział, wycenę i tzw. wykupienie części nieruchomości na cel publiczny. 

3. Sądowe nałożenie służebności przejazdu. 

Na razie pan Antoni Kuśtowski pobiera od każdego przewoźnika po 100 zł miesięcznie,  odgrodził drogę i stwierdził, że każdy kto mu będzie płacić 100 zł miesięcznie będzie mógł korzystać z drogi.

Odpowiedzi na interpelacje Radnego Piotra Ranta:

1. W odpowiedzi na zgłoszoną w dniu 5 listopada 2009 r. interpelację dotyczącą ustawienia stałej skrzynki radarowej na ul. Armii Krajowej, wydział WIK w imieniu gminy Gołdap podejmie działania zmierzające do utworzenia stałego punktu pomiaru prędkości pojazdów poruszających się ulicą Armii Krajowej w Gołdapi.


Ulica Armii Krajowej znajduje się w zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Gołdapi, w związku z tym w pierwszej kolejności zostaną podjęte rozmowy z właścicielami drogi o warunkach 

ustawienia pomiarowej skrzynki radarowej i partycypacji w kosztach jej zakupu. Następny warunek to ustalenia z Komendą Powiatową Policji w Gołdapi, określające miejsce lokalizacji takiego punktu i obsługi polegającej na umieszczeniu w skrzynce pomiarowej fotoradaru.


Mamy nadzieję, że zgodna współpraca wszystkich stron doprowadzi do utworzenia stałego punktu pomiarowego na ul. Armii Krajowej co w efekcie znacząco wpłynie na poprawę bezpieczeństwa ruchu na tej ulicy. 

2. W sprawie założenia internetu w naszej gminie uprzejmie informuję:

Gmina Gołdap jest partnerem w następujących projektach:

1.„Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej” -  współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na lata 2007-2013

Projekt zakłada budowę na zagrożonych wykluczeniem cyfrowym terenach Polski Wschodniej infrastruktury teleinformatycznej uzupełniającej istniejące, należące do różnych operatorów zasoby i tworzącej regionalne sieci szkieletowe. 


W wyniku realizacji przedsięwzięcia do końca 2013 roku co najmniej 90% gospodarstw domowych i 100% instytucji publicznych oraz przedsiębiorców w 5 województwach Polski Wschodniej będzie posiadać dostęp do usług szerokopasmowych.
Projekt SSPW jest realizowany na obszarze 5 województw: podkarpackiego, lubelskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego oraz warmińsko-mazurskiego.

Obecnie trwają prace nad przygotowaniem Studium Wykonalności projektu "Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej", , wykonawcą którego jest konsorcjum firm: InfoStrategia Krzysztof Heller i Andrzej Szczerba Sp. J.; Doradztwo Gospodarcze DGA S.A.; Nizielski & Borys Consulting Sp. J.; ITTI Sp. z o.o. oraz EFICOM S.A.

2.„Rozbudowa infrastruktury szerokopasmowego dostępu do Internetu i sieci PIAP-ów w Województwie Warmińsko-Mazurskim”,

Projekt jest realizowany przez Departament Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie. 

Środki na realizację projektu pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007 - 2013 oraz z budżetu Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Projekt zakłada utworzenie około 400 nowych publicznych punktów dostępu do Internetu (tzw. PIAP-ów). Celem projektu jest m.in. rozbudowa i modernizacja istniejącej sieci punktów publicznego dostępu do Internetu, głównie na obszarach wiejskich i w małych miastach. 

Celem strategicznym przedsięwzięcia jest stworzenie warunków dla rozwoju społeczeństwa informacyjnego, a poprzez to: wzrost poziomu zatrudnienia na obszarach objętych projektem,  wzrost atrakcyjności inwestycyjnej oraz podniesienie jakości życia mieszkańców.

Gmina Gołdap złożyła zapotrzebowanie na 4 infomaty z możliwością korzystania z bezprzewodowego zlokalizowane w Szkole Podstawowej Nr 1, Szkole Podstawowej Nr 2, Urzędzie Miejskim w Gołdapi oraz na terenie Kompleksu Edukacyjno -Sportowego Przewidywana instalacja w połowie 2010 r

3. w sprawie boiska „Orlik” przy SP nr 1 funkcjonuje bardzo dobrze. Czy w przyszłym roku nie wykonać takiego boiska przy SP nr 2 w Gołdapi.

Uprzejmie informuję, że na działce przy SP nr 2 boisko zgodnie z założeniami programu „Moje boisko-Orlik 2012” nie zmieści się, ze względu m.in. na kształt działki jak i przebiegającą linię energetyczną średniego napięcia. Obecnie na zlecenie Dyrektora SP nr 2 jest opracowywana dokumentacja techniczna boiska wielofunkcyjnego m.in. do gry w piłkę nożną, jak i w piłkę ręczną.  

4. Ekologia w naszym mieście, które jest miastem uzdrowiskowym. Są programy, z których można dofinansować ogrzewanie słoneczne. Należy uzyskać informacje o takim programie, a następnie poinformować mieszkańców, w szczególności domów prywatnych, których na naszym terenie jest bardzo dużo. 

Właściciele nieruchomości mogą występować do Banku Ochrony Środowiska o preferencyjne kredyty na wykonanie między innymi zamontowania baterii słonecznych.







Kredyty preferencyjne na zadania związane z ochroną środowiska udzielane 

przez Bank Ochrony Środowiska S.A. Oddział w Olsztynie z dopłatami do oprocentowania 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie

Ubiegający się o kredyt: osoby fizyczne, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, podmioty gospodarcze, wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe, jednostki samorządu terytorialnego

Przedmiot kredytowania: finansowanie przedsięwzięć z zakresu ochrony środowiska ze szczególnym uwzględnieniem inwestycji z zakresu:

I. Odnawialne źródła energii:

a) systemy zaopatrzenia w ciepło i energię elektryczną :

· zakup i instalacja systemów grzewczych z zastosowaniem pomp ciepła

· zakup i instalacja systemów wentylacyjnych i klimatyzacyjnych z odzyskiem ciepła

· zakup i montaż kotłów grzewczych na biomasę wraz z oprzyrządowaniem o mocy do 100 kW w tym kominków zintegrowanych z wewnętrzną lub powietrzną instalacją centralnego ogrzewania budynków (bez kosztów obudowy)

· zakup i instalacja kolektorów słonecznych

· zakup i instalacja ogniw fotowoltaicznych

· budowa elektrowni wiatrowych o mocy do 10 kW

b) instalacje energetyczne:

- budowa instalacji do produkcji energii z biomasy i biogazu o mocy do 1MW

- zakup i montaż urządzeń do przetwarzania biomasy w paliwo energetyczne (np. pellet, brykiet)

Kwota kredytu:

- do 100 000 PLN dla osób fizycznych

- do 300 000 PLN dla pozostałych kredytobiorców 

- oraz nie może przekroczyć 80% kosztów realizowanej inwestycji 

II. Małe oczyszczalnie ścieków:

- zakup i instalacja małych oczyszczalni i podczyszczalni ścieków o przepustowości do 60 m3 na dobę  

Kwota kredytu:

- do 50 000 PLN dla osób fizycznych

- do 100 000 PLN dla pozostałych kredytobiorców 

- oraz nie może przekroczyć 80% kosztów realizowanej inwestycji 

III. Usuwanie i unieszkodliwianie azbestu i wyrobów zawierających azbest:

- wymiana powierzchni dachowych lub elewacyjnych wykonanych z materiałów zawierających azbest

Kwota kredytu:

- nie wyższa niż 1 500 PLN brutto/tonę odpadu zawierającego azbest

- oraz nie może przekroczyć 80% kosztów realizowanej inwestycji 

Oprocentowanie kredytu (w stosunku rocznym): 

Dla osób fizycznych : WIBOR 3M

Dla pozostałych kredytobiorców : WIBOR 3M + 0,5 p.p. 

Prowizja: 1,0% kwoty kredytu

Okres kredytowania: do 5 lat, w tym karencja w spłacie kapitału do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy kredytowej

Pomocy i szczegółowych informacji udzielają: 

Lucyna Cywińska-Konopka – Główny  Ekolog Oddziału

Tel. 089 522 71 12, kom. 515 111 208, e-mail: lucyna.cywinska@bosbank.pl 

Radny Andrzej Pianka zapytał czy za środki gminne do szpitala został zakupiony sprzęt na echo serca?


Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Gołdapi w ramach dotacji otrzymanej od Gminy Gołdap dokonał zakupu następującego sprzętu medycznego:

1. Program Holtera EKG Alfa ( z modułem T,PMK),Komputer INTEL dwurdzeniowy z monitorem LCD 19, przystosowany do obsługi systemu wysiłkowego Holtera Ciśnieniowego, Holtera EKG,

2. Holter Ciśnieniowy CR -07 z rejestratorem,

3. Rejestrator Holtera EKG 3,

4. Rejestrator Holtera EKG 12,

5. Pompa Infuzyjna dwustrzykawkowa


W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na Sesji Rady Miejskiej w dniu 05.11.2009r. 

w sprawie powodu wyjazdu do Grecji tak licznej delegacji  oraz jakich korzyści z wyjazdu mogą spodziewać się mieszkańcy Gołdapi informuję:


Delegacja samorządu gołdapskiego licząca 11 osób (radnych oraz pracowników Urzędu Miejskiego) wyjechała do Grecji na zaproszenie Burmistrza partnerskiego miasta Ano Syros. 

W czerwcu gościliśmy w Gołdapi delegację z Grecji w 9 osobowym składzie. 


Umowa Partnerska podpisana  w marcu 2001 roku określa  cele nawiązania  współpracy oraz  warunki wprowadzania w życie wszystkich celów umowy. Jednym z celów jest m.in. wymiana doświadczeń z zakresu administracji i samorządu terytorialnego. Umowa partnerska określa  także liczebność oficjalnych delegacji. A mianowicie: „Gminy partnerskie wyznaczają reprezentantów, którzy wezmą udział w oficjalnych delegacjach. Ich liczebność nie może być mniejsza niż dziesięć osób”.


Podczas wizyty  w Grecji na oficjalnych spotkaniach poruszano głównie temat wymiany między dorosłymi i młodymi mieszkańcami obu gmin. Na przyszły rok zaplanowano  wizytę szkoły muzycznej w Ano Syros oraz greckich tancerzy w naszym mieście. Zorganizowane będą też obchody Dni Gołdapi w Ano Syros i Dni Ano Syros w Gołdapi. Formuła kontaktów między mieszkańcami obu gmin zostanie poszerzona. W planach jest organizacja wzajemnych wizyt całych rodzin. Polegałoby to na tym, że w lipcu przyszłego roku chętni gołdapianie przyjęliby pod swój dach rodziny z Ano Syros, a w ramach rewanżu w sierpniu grecy gościliby u siebie gołdapian.


Ponadto informuję, iż szczegółowa informacja dotycząca wymiernych korzyści związanych z realizacją kontaktów miast partnerskich zawarta jest w przygotowanej przez Burmistrza Marka Mirosa „Informacji o stanie finansów gminy w roku 2009, zamierzeniach inwestycyjnych na najbliższe lata oraz stanie zaawansowania niektórych zadań”, która w najbliższym czasie dotrze do wszystkich mieszkańców gminy Gołdap.. 

Informacja na temat AZBESTU

Obowiązek usunięcia wyrobów zawierających azbest ciąży na właścicielu nieruchomości, na terenie której znajdują się wyroby azbestowe zaliczane do odpadów niebezpiecznych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa właściciel jest odpowiedzialny za ocenę stanu technicznego wyrobów zawierających azbest. Do obowiązków właściciela należy również inwentaryzacja wszystkich wyrobów azbestowych. Obowiązek wykonania inwentaryzacji ilości wyrobów zawierających azbest wynika z ustawowego obowiązku określonego w art. 162 ust 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

Art. 162.1 Wykorzystywane substancje stwarzające szczególne zagrożenie dla środowiska podlegają sukcesywnej eliminacji.

2. Wykorzystujący substancje stwarzające szczególne zagrożenie dla środowiska jest obowiązany do dokumentowania rodzaju, ilości i miejsc ich występowania oraz sposobu ich eliminowania.

3.Wykorzystywane substancje stwarzające szczególne zagrożenie dla środowiska powinien okresowo przedkładać wojewodzie informacje o rodzaju, ilości i miejscach ich występowania z zastrzeżeniem ust.4 – 6.

4. Osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami przedkładają informacje o rodzaju, ilości i miejscach występowania substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska w formie uproszczonej; w tym przypadku przepisów ust.2 nie stosuje się.

5. Informacje w formie uproszczonej przedkłada się wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta.

6. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta okresowo przedkłada wojewodzie  informacje o rodzaju, ilości i miejscach występowania substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska

Informację o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania oraz o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zostało zakończone, należy przedłożyć zgodnie z wytycznymi zawartymi w poniższych rozporządzeniach:

1. Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był jest wykorzystywany azbest ( Dz. U Nr 192, poz. 1876)

2. Ministra Środowiska z dnia 9 października 2002r. w sprawie sposobu przedkładania wojewodzie informacji o rodzaju, ilości i miejscach występowania substancji stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska ( Dz. U Nr 175 poz. 1439 z dnia 21 października 2002 r. 

3. Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest ( Dz. U Nr 71, poz. 649).

Na podstawie danych uzyskanych od właścicieli nieruchomości gmina przekazuje wojewodzie informacje o ilości azbestu corocznie do 31 marca, uwzględniając ilość zdemontowanych wyrobów azbestowych w ciągu roku. 

Dzięki temu, że nasza gmina należy do Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”, który w ramach konkursu organizowanego przez Ministerstwo Gospodarki uzyskał środki finansowe na opracowanie programu usuwania azbestu, na terenie gminy Gołdap została przeprowadzona inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest. 

Na naszym terenie ilość azbestu wynosi:

- na posesjach osób fizycznych - 160 229,75 m2,

- na posesjach osób prawnych  -  40  311,00 m2.

Zgodnie z krajowym programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest, ostateczny termin likwidacji w/w wyrobów przyjęto na 2032 r. Do tego czasu wyroby azbestowe w dobrym stanie technicznym mogą być użytkowane, jednak jakiekolwiek uszkodzenia mechaniczne, zwietrzenia lepiszcza powodują emisję włókien azbestu do środowiska. Taka sytuacja stanowi poważne zagrożenia zdrowia i życia ludzi głównie wywołując skutki kancerogenne w organizmie człowieka. Efekty chorobowe mogą ujawniać się nawet po 10 latach wdychania niewidocznych gołym okiem włókien azbestowych.

W związku z powyższym rzetelne określenie stanu technicznego tych wyrobów stanowi podstawę do określenia terminu demontażu głównie pokryć dachowych.

Wychodząc naprzeciw zobowiązaniom osób fizycznych w zakresie kosztownego usuwania azbestu, (1500 zł/t – tj. około 100 m2 płyty azbestowo – cementowej falistej) gmina może (nie ma obowiązku) dofinansować określony zakres robót.

W pobliskich samorządach wygląda to następująco:

- Miasto Ełk – nie dofinansowuje,

- Gmina Banie Mazurskie – nie dofinansowuje,

- Gmina Dubeninki – nie dofinansowuje,

- Urząd Miejski Giżycko - nie dofinansowuje,

- Urząd Miejski w Olecku – dofinansowanie na podstawie Uchwały Rady Miejskiej:

  11 zł/m2 lub 0,95 zł/kg, jednak nie więcej niż 4000 zł..

Ponadto wszyscy posiadacze wyrobów azbestowych mogą występować do Banku Ochrony Środowiska o preferencyjne kredyty na wykonanie np. wymiany pokryć dachowych lub ściennych w wysokości 1500 zł/t  BOŚ tel. 087 621-61-87, ul. Wojska Polskiego 75.  Do wniosku kredytowego należy dołączyć kosztorys.

Ani Bank Ochrony Środowiska ani Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nie dofinansowuje firm zajmujących się demontażem azbestu. 

